

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்

கல்விப் பீடம்

கல்வி முதுமாணி நிகழ்ச்சித்திட்டம் 2021/2022

STP9812 – கல்வி தத்துவ மற்றும் சமூகவியல் அடிப்படைகள்

காலம்: மூன்று (03) மணித்தியாலங்கள்

நான்கு (04) வினாக்களுக்கு மட்டும் விடை தருக.



திகதி : 18/06/2023

நேரம்: மு.ப 9.30 – பி.ப 12.30

1.

- I. சமூக அடுக்கு மற்றும் அதன் அடிப்படை முறைமைகளைச் சுருக்கமாக விளக்குக. (05 புள்ளிகள்)
- II. நாட்டின் சமூக அடுக்குகளின் காரணமாக கல்வியில் ஏற்படும் ஏற்றத்தாழ்வுகளைக் குறைப்பதற்கு இலங்கை அரசு மேற்கொண்டுள்ள வழிவகைகளை ஆராய்க. (10 புள்ளிகள்)
- III. கல்வியானது சமூக அசைவிற்குப் பங்களிப்புச் செய்கிறது. பொருத்தமான உதாரணங்கள் தந்து இக் கூற்றினை ஆராய்க. (10 புள்ளிகள்)

2.

- I. சமூகமயமாக்கல் எண்ணக்கருவினை வரைவிலக்கணம் செய்து அதன் முகவர்களையும் பட்டியலிடுக. (05 புள்ளிகள்)
- II. பாடசாலையொன்றில் சமூகமயமாக்கலை வினைத்திறனான முறையில் மேற்கொள்ளும் வகையில் பாடசாலையினை மாற்றியமைப்பதற்காக ஆசிரியர்களுக்கு ஆக்கபூர்வமான பரிந்துரைகள் மூன்று (03) தருக. (10 புள்ளிகள்)
- III. பாடசாலை மாணவர்களின் சமூகமயமாக்கலில் வெகுசன ஊடகங்கள் நேர்மறையான தாக்கம் செலுத்துகின்றனவா என விமர்சனரீதியாக ஆராய்க. (10 புள்ளிகள்)

3.

- I. நியமங்கள் , விழுமியங்கள் ஆகிய எண்ணக்கருக்களைச் சுருக்கமாக விபரிக்குக. (05 புள்ளிகள்)
- II. கல்வியினூடாக விழுமியங்களை விருத்திசெய்வதன் முக்கியத்துவத்தை ஆராய்க. (10 புள்ளிகள்)
- III. பாடசாலையொன்றில் மாணவர்களின் விழுமியங்களை விருத்திசெய்வதற்கு மேற்கொள்ளக்கூடிய நடவடிக்கைகளை உதாரணங்கள் தந்து விளக்குக. (10 புள்ளிகள்)



THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA

FACULTY OF EDUCATION

DEGREE OF MASTER OF EDUCATION

FINAL EXAMINATION – 2021/2022

STP9812 – SOCIAL AND PHILOSOPHICAL FOUNDATIONS OF EDUCATION

DURATION – THREE (03) HOURS

Date: 18.06.2023

Time: 9.30 a.m. – 12.30 p.m.

Answer any four (03) questions.

01. i. Briefly explain social stratification and its basic systems. (05 marks)
- ii. Investigate the measures taken by the Government of Sri Lanka to reduce inequalities in education due to social strata. (10 marks)
- iii. 'Education contributes to social mobility' Analyze the above statement giving suitable examples. (10 marks)
02. i. Define the concept socialization and list the agents of socialization. (05 marks)
- ii. Give **three (03)** creative suggestions for teachers to change the school effectively for socialization in a school. (10 marks)
- iii. Critically analyze whether the mass media plays a positive role in socialization of school students. (10 marks)
03. i. Briefly describe the concepts of norms and values. (05 marks)
- ii. Examine the importance of developing values through education. (10 marks)
- iii. Explain with examples the steps you could taken to develop values in students in school. (10 marks)

- 4.
- I. தனியாள், மற்றும் சமூகம் ஆகியவற்றுக்காக முறைசார் கல்வி ஆற்ற வேண்டும் என எதிர்பார்க்கப்படும் தொழிற்பாடுகளை ஒவ்வொன்றிற்கும் வெவ்வேறாகக் குறிப்பிடுக. (05 புள்ளிகள்)
 - II. கல்விக்கும் வேலை உலகிற்குமிடையில் பொருத்தமின்மை நிலவுகிறது என நீர் கருதுகிறீர்? காரணங்கள் தந்து விளக்குக. (10 புள்ளிகள்)
 - III. மனித வள அபிவிருத்தியைக் கருத்தில் கொண்டு இடைநிலைக் கல்வியில் மேற்கொள்ளக்கூடிய சாத்தியமான மாற்றங்களைப் பரிசீலனை செய்க. (10 புள்ளிகள்)
- 5.
- I. சமூக மாற்றம் எனும் எண்ணக்கருவைச் சுருக்கமாக விளக்குக. (05 புள்ளிகள்)
 - II. இலங்கையின் தற்கால சமூக மாற்றங்களுக்கு கல்வியின் பங்களிப்பினை உதாரணங்கள் தந்து விளக்குக. (10 புள்ளிகள்)
 - III. இலங்கைப் பாடசாலைகளின் கல்வித் தரத்தை மேம்படுத்த மேற்கொள்ளக்கூடிய வழிவகைகளை பரிந்துரைக்குக. (10 புள்ளிகள்)
- 6.
- I. கல்வியின் நவீன வகிப்புகள் யாவை? மூன்று (03) காரணங்கள் தருக. (05 புள்ளிகள்)
 - II. கல்வி பற்றிய தாராளவாத முன்னோக்குகளின் அடிப்படையில் இலங்கைச் சூழமைவில் ஜோன் டூயின் கற்பித்தல் முறைகளை எவ்வாறு பிரயோகிக்கலாம் என ஆராய்க. (10 புள்ளிகள்)
 - III. கல்வி ஒரு முதலீடு என்ற வகையில் இலங்கையில் மேற்கொள்ளக்கூடிய நடவடிக்கைகளை மதிப்பீடு செய்க. (10 புள்ளிகள்)

பதிப்புரிமை பெற்றது

04. i. State separately the functions that formal education is expected to fulfill for the individual and society. (05 marks)
- ii. Do you think that there is a mismatch between the education and the world of work? Give facts with reasons (10 marks)
- iii. Examine possible changes in secondary education based on human development. (10 marks)
05. i. Briefly explain the concept of social change. (05 marks)
- ii. Explain with examples the contribution of education to the current social changes in Sri Lanka. (10 marks)
- iii. Suggest the measures that could be taken to improve the quality of education in schools in Sri Lanka. (10 marks)
06. i. What are the modern roles of education? Give **three (03)** reasons. (05 marks)
- ii. Analyze how Dewey's teaching methods can be applied to the Sri Lanka context under the liberal perspective on education. (10 marks)
- iii. Evaluate the steps taken by Sri Lanka as an investment in education. (10 marks)

-Copyrights reserved-